

سر مقاله

جای خالی دوره‌های فنی برای کودکان و نوجوانان

ادامه از صفحه ۱

حدود ۲۰ سال پیش به همت جناب آقای حاج علی‌اکبر همتایی و خیریه الزهراء، دوره آموزش پتروشیمی در نی‌ریز برپا شد و بسیاری جوانان نی‌ریز و دیگر شهرها آموزش دیدند و جذب صنایع نفت و گاز و پتروشیمی شدند و پیشرفت‌های خوبی هم کردند.

بسیار دیده‌ایم که اگر بخواهی یک استادکار خوب در هر رشته‌ای شامل: مکانیک یا برق‌کار خودرو، برق‌کار خانگی یا صنعتی، دینام‌پیچ، تعمیرکار وسایل منزل، جوشکار، نجار، کابینت‌ساز، نقاش، خیاط و ... پیدا کنی باید مدتی انتظار و منت بکشی و نوبت بگیری تا بلکه کارت انجام شود. همچنین آشپز ماهر رستوران و استادکار شیرینی‌پزی نیز بسیار کم است.

در همین بازاری که بسیاری کسبه از کساد می‌نالند، نمی‌توان استادکار خوب رشته‌های بالا را به راحتی گیر آورد.

پس همین بازار نشان می‌دهد که چه اقبالی به مهارت‌های فنی دارد.

نمونه‌ی جالب، فرزند برومند استاد محمد پرش، تعمیرکار چیره‌دست یخچال در سال‌های قبل نی‌ریز بود که به لطف مهارت‌آموزی از پدر و هوش فنی سرشار خود و البته هدایت تحصیلی درست، در چند مسابقه جهانی مهارت فنی و اختراعات، مدال آورد و خود و پدر به راحتی توانستند جذب بازار کار اروپا شوند. خدای را شکر.

در این شرایط جای خالی مرکزی که به کودکان از دوره دبستان آموزش‌های فنی بدهد به شدت احساس می‌شود. یک کودک دبستانی که استعداد فنی دارد اما پدرش کار فنی ندارد، چگونه باید آموزش‌های فنی ببیند؟

زمانی این پیشنهاد را با واسطه‌ای به رئیس محترم مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای نی‌ریز دادم که دوره‌های مهارت‌آموزی مخصوص کودکان دبستانی برپا شود و با هزینه خانواده‌ها، کودکان آموزش ببینند. آموزش‌هایی چون: آشنایی با ابزار، برق مقدماتی، مکانیک مقدماتی و غیره.

اما به ظاهر قوانین اجازه چنین کاری به آنها نمی‌دهد و نمی‌توانند به‌افراد زیر ۱۵ تا ۱۶ سال آموزش بدهند.

چه ایراد دارد که با پیشنهاد مرکز نی‌ریز و با هماهنگی استان، چنین دوره‌های برپا شود و چه بسا همین دوره‌ها آینده‌این فرزندان را تأمین کند؟

چنین یاد

پرش و پاسخ مردم و مسئولان در مسجد امام محمد باقر

جلسه پرسش و پاسخ مردم و مسئولان در مسجد امام محمد باقر محله نواب صفوی برگزار شد.

فرماندار در این جلسه گفت: «جلسات ما تشرفیاتی نیست و هدف رفع مشکل مردم است. مسئولان باید با تلاشهای شبانه‌روزی و تعامل همه‌جانبه، در راستای رفع مشکلات مردم و توسعه شهرستان قدم بردارند.»

خسروانی در پایان ضمن بررسی مشکلات و خواسته‌های مردم، دستورات لازم را به رؤسای ادارات جهت رسیدگی صادر کرد.

روابط عمومی فرمانداری نی‌ریز

خبر

جفا بر انار روای نی‌ریز

عابد نعمتی، نی‌ریزان فارس:

انار هم نتوانست از دست کم‌آبی و گرمای امسال کبیر در برود و این مسئله باعث شد تا دانه‌های همیشه مشکلی انار رباب‌رو به سفیدی و کم‌آبی برود.

هر تاجری آمد، رد شد و رفت

جواد عبدالهی باغدار و تاجری است که خود ۱۰ هکتار باغ انار دارد و به گفته خودش، ۶ هکتار آن ثمری و بقیه نوجه است.

او می‌گوید: «ما هر سال ۴۰ تن در هکتار برداشت داشتیم که امسال به حدود ۱۲ تن در هکتار رسیده است؛ آن هم با وجودی که آب از خودمان بود. البته آبی که داده‌ایم، تنها به اندازه‌ای بوده که درختان را از خشک شدن نجات دهیم.»

اضافه می‌کند: «بازار امسال آنچنان رمقی که باید داشته باشد، ندارد. کیفیت پایین انارها به دلیل کم‌آبی، مشتری‌های امسال را در این شهرستان ماندگار نکرد. دانه‌های انار به دلیل کمبود آب و گرمای شدید و بی‌سابقه امسال، جذاب نیست و خیلی از انارها پر و پوک است. به همین دلایل و همچنین اقتصاد ضعیف، تاجران انار ریسک نکردند و بار انار دارد خیلی بد جمع می‌شود. در بخش قطرویه، خیلی از بارها روی زمین مانده است.»

این تاجر انار می‌گوید: «امسال هزینه‌ها سنگین است



و کشاورز دوست دارد با قیمت بالا بفروشد؛ به همین خاطر هر تاجری آمد، رد شد و رفت و حاضر نشد هزینه کند. نرخ کارگر روزانه حدود ۴۰۰ هزار تومان و هزینه حمل و نقل و سبد هم خیلی گران بود. هزینه سردخانه تهران نیز برای یک دوره سه‌ماهه و به‌ازا هر کیلو انار، ۲۵۰۰ تومان است. به همین دلایل، هزینه هر کیلو انار امسال از برداشت تا زمانی که به میدان تره بار برسد، ۱۰ هزار تومان است.»

عبدالهی که خود کارخانه تولید سبد میوه دارد، می‌گوید: «مواد اولیه آبی‌رنگ کیلویی ۲۰ هزار تومان شده که قبلاً ۱۴ هزار تومان بود. قوم هم کیلویی نزدیک به ۹۰ هزار تومان است. بنابراین هر سبیدی که نیم کیلو وزن داشته باشد، حداقل ۱۰ هزار تومان هزینه خام آن است که با کارگر و بقیه هزینه‌ها، حدود ۱۵ هزار تومان تولید می‌شود.»

سردخانه‌های ۳ هزار تنی

در مورد قیمت انار امسال می‌گوید: «سه یا چهار باغ که کیفیت خوبی داشتند، کیلویی ۱۸ تا ۱۹ هزار تومان فروختند. ولی قیمت متعادل انار خوب نی‌ریز امسال، ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان بود؛ در حالی که سال گذشته انارهای خوب بین ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان فروش رفت. امسال بیشتر کشاورزان حدود یک و نیم برابر قیمت سال گذشته فروختند. البته از طرفی هزینه‌های تولیدشان هم افزایش زیادی داشته؛ از جمله کارگر، کود و سم. آب هم که ۵۰ درصد افزایش داشته است. سال گذشته کارگر دائم ماهیانه ۷ میلیون و امسال ۹ میلیون تومان بود.»

وی با بیان این که امسال حدود ۱۵۰۰ تن انار نی‌ریز و قطرویه را خریداری و به سردخانه‌های کرج ارسال می‌کند، می‌گوید: «امسال بخشی از انارها را در

سردخانه آقای نیک در نی‌ریز می‌گذاریم. خودمان هم یک سردخانه در حال احداث در کنار کارخانه سبد سازیمان در بلوار امام رضا داریم که وسایل آن را آماده کرده‌ایم؛ اما برای سال آینده راه اندازی می‌شود. با این حساب سال آینده حدود ۳ هزار تن انار می‌توانیم نگهداری کنیم.»

۱۰ هزار تن ظرفیت انار داریم که با این شرایط معلوم نیست پر شود.»

وی ادامه می‌دهد: «قیمتها بستگی به کیفیت انار و عرضه و تقاضا دارد که به‌روز تعیین می‌شود؛ هر چند از سال گذشته بالاتر بوده است.»

یکی از اعضای انجمن انارکاران نی‌ریز هم می‌گوید قیمت انار را بازار تعیین می‌کند و ما نمی‌توانیم دخالتی داشته باشیم. او ادامه می‌دهد: «ما هر سال از طرف اتاق بازرگانی یک یا دو جلسه میز انار داریم که مهمترین موضوعاتی که مطرح می‌شود، به شرح زیر است: ۱- باز شدن راه صادرات و کم شدن تعرفه‌های گمرکی. ۲- ثبت جهانی انار رباب نی‌ریز. ۳- تشکیل انجمن ملی انار ایران به مرکزیت استان فارس. ۴- موضوع آب.»

موضوعاتی که سال ۱۳۹۸ هم رئیس این انجمن در مصاحبه با نی‌ریزان فارس عنوان کرده بود و ظاهراً هنوز عملی نشده است.

خسارت ۳۰ درصدی

سرنظر بیمه کشاورزی استان فارس هم با بیان این که امسال خسارت ترکیبگی و آفتاب سوختگی مشمول انار کاران شده است، می‌گوید: «۱۰ درصد خسارت ترکیبگی و ۲۰ درصد آفتاب سوختگی که در مجموع تا ۳۰ درصد خسارت لحاظ شده و به همه کسانی که بیمه هستند پرداخت می‌شود.»

حمیدرضا علیفتی کل انار بیمه شده استان فارس را ۲۸۱۱ هکتار عنوان می‌کند و می‌گوید: «این میزان در نی‌ریز ۳۴۵ هکتار، در قطرویه ۳۶۰ هکتار و در بختگان ۴۶۶ هکتار بوده است. سال گذشته هم خسارت آفتاب سوختگی داشتیم و هم سرمازدگی. سرما در جاهای مختلف متفاوت و به‌طور متوسط ۳۳ درصد بود و ۱۵ درصد هم آفتاب سوختگی بود که در مجموع ۴۸ درصد خسارت لحاظ شد. امسال هم سرمازدگی جزئی در حدود ۷۰ تا ۸۰ هکتار از بعضی باغها داشتیم که آنها به شکل انفرادی بررسی می‌شود.»

وی اضافه می‌کند: «در محصولات آبی مثل انار، خشکسالی تحت پوشش بیمه نیست. اما در محصولات دیم مثل انجیر تحت پوشش است.»

خطر خشک شدن باغها و پیشنهاد گونه جدید

کارشناس واحد باغبانی جهاد کشاورزی با بیان این که در شهرستان نی‌ریز حدود ۳ هزار هکتار انار داریم که عملکرد متوسط آن ۲۰ تن در هکتار است، می‌گوید: «این یعنی در حالت نرمال باید ۶۰ هزار تن انار داشته باشیم. اما با توجه به مسائل و مشکلات امسال، پیش‌بینی ما این است که حدود ۴۵ هزار تن برداشت کنیم؛ یعنی به‌طور متوسط ۱۵ تن در هکتار. شاید حدود ۱۰ درصد آن درجه یک باشد، ۵۰ درصد درجه دو، ۳۰ درصد درجه ۳ که برای صنایع کنسراته و کارخانجات مناسب است و ۱۰ درصد هم به‌درد هیچ چیزی نمی‌خورد؛ چون هم دانه‌های سفید شده و هم آب کب ندارد.»

سعید ضعیفی می‌گوید: «متأسفانه سال به سال اوضاع بدتر می‌شود و اگر این‌طور پیش برود، باغ‌های دیگر هم به تدریج خشک خواهند شد.»

وی در مورد تغییر گونه انار نی‌ریز عنوان می‌کند: «ما در ایران ۷۶۰ رقم انار داریم که در مرکز تحقیقات انار یزد است. آنجا همه انارهای ایران را جمع کرده و کلکسیون راه‌انداخته‌اند. آنها شرایط و خصوصیات انار را بررسی و ۱۰ رقم آن را برای صادرات معرفی کردند. انار رباب نی‌ریز جزو شش مورد برتر بود که هم غلظت و فیبر بالا و هم پوست ضخیم و قرمزی داشت و برای صادرات پسند می‌شد. زاده‌ان آن نی‌ریز است که بهترین ما همه جاد این شهرستان جواب می‌دهد؛ چون این انار با منطقه ما سازگار شده است. انار رباب را به شهرهای دیگری مثل کازرون بردند و کشت کردند؛ اما بعد از چند سال دیدند این انار فقط رشد می‌کند و محصولی نمی‌دهد؛ چون با آن منطقه سازگار نبود.»

ماهم‌الگو خواهیم رقم جدید بیاوریم، نمی‌توانیم همان ابتدا هزار هکتار کار کنیم؛ روال کار این است که رقم مورد نظر در چند نقطه از شهرستان تحت عنوان باغ سازگاری کشت شود و یا ۵ یا ۶ سال در منطقه باشد تا ببینیم اصلاً جواب می‌دهد یا نه.

در شهرستان داراب یک رقم هست به نام اشکفتو که دانه مشکلی است. ولی ما نمی‌دانیم در شهرستان ما جواب می‌دهد یا نه. نباید بدون کارشناسی این گونه ترویج شود؛ چون ممکن است موجب خسارت باغدار گردد.»

ضعیفی یکی از راهکارهای کاهش سرمازدگی را احداث سایه‌بان می‌داند که به گفته او باغداران باید مجوز آن را از جهاد کشاورزی بگیرند. این مجوز شبیه گلخانه است که اگر دولت در آینده تسهیلاتی بدهد، باغداران می‌توانند استفاده کنند.

ثبت‌نام آزمون استخدامی

یازدهمین آزمون مشترک فراگیر

دستگاه‌های اجرایی کشور

ثبت‌نام آزمون استخدامی یازدهمین آزمون مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور در سال ۱۴۰۲ آغاز شد.

شرایط:

برای مطالعه شرایط کامل، به لینک

زیر مراجعه کنید:

<https://hourgan.ir/fa/>

news/۱۸۶۸۸

– زمان ثبت‌نام: ۱۳ تا ۱۴ آذر ۱۴۰۲

استخدام شرکتهای پیمانکار منطقه گل‌گهر

شرکتهای پیمانکار منطقه گل‌گهر در نظر دارند جهت تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز خود، از بین داوطلبان مرد به صورت قراردادی و از طریق برگزاری آزمون کتبی، مصاحبه تخصصی و روانشناختی نیرو جذب کنند.

بخشی از شرایط:

جنسیت: آقا

مهلت ثبت‌نام: ۱۵ تا ۱۴ آذر ۱۴۰۲

جهت مشاهده متن کامل آگهی و شرایط اعلامی، به لینک زیر مراجعه کنید:

<https://hourgan.ir/fa/>

news/۱۸۶۹۹

استان: سراسر کشور

تفکر بسیجی به دنیا ثابت شده است

مهدی منفرد، نی‌ریزان فارس:

امام جمعه نی‌ریز با بیان این که تفکر بسیجی به دنیا ثابت شده است، گفت: این تفکر باید در دنیا فراگیر شود.

حجت‌الاسلام

سید محمود حسینی در خطبه‌های نماز جمعه ۳ آذر اظهار داشت: «تفکر بسیجی به دنیا ثابت شده است.

امروز در تمامی دنیا تفکر بسیجی از غزه حمایت و از کودک‌کشی رژیم اسرائیل اعلام انزجار می‌کند. این تفکر باید در دنیا فراگیر شود.»

ایشان با اشاره به سالروز تشکیل بسیج به فرمان امام خمینی^(ع) از اقدامات انجام شده توسط بسیج و بسیجیان تشکر و اضافه کرد: «مقام معظم رهبری فرمودند: عظیم‌ترین، ارزشمندترین و ماندگارترین یادگار امام راحل بسیج است؛ به‌خود ببایید و افتخار کنید که بسیجی هستید.»

وی اخلاص، ایثار، عاشق خدا و شهادت بودن، ولایی بودن و مردمی بودن را از ویژگیهای بسیجی عنوان کرد و گفت: «بسیجی اهل امر به معروف و نهی از منکر و چون حاج قاسم‌مرد میدان است.»

خطیب جمعه نی‌ریز اظهار داشت: «حق ماندنی و باطل نابود شدنی است. هر بیغمی که از سوی خداوند متعال آمده حق است. کسانی که با حق هستند، سلاحشان ایمان و منطق است.»

وی با اشاره به ایام شهادت حضرت فاطمه^(س)، گفت: «چهره شهر در این ایام باید فاطمی باشد. امیدوارم مردم در مراسم مختلف این روزها شرکت کنند. حضرت زهرا^(س) در میدانهای مختلف حاضر بود؛ در جهاد فکری، عملی، مالی، تبیینی و سایر امور

داشتند؛ یعنی از موضوعاتی که همه باید به عنوان پایه‌های اقتدار نظام به آن توجه کنیم، حضور در رزمایش اصلی، یعنی ۱۱ اسفند در انتخابات است و باید حماسه‌های دیگر بیافرینیم.»

